Dado en Roma en santa María la Mayor el 31 de marzo de 1821, de nuestro pontificado el 22. = Pio Papa VII.

EPISCOPO URGELLENSI.

PIUS PAPA VII.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem: Quamquam ad tuas litteras III. Kal. Januarii datas, non rescripserimus, misimus tamen ad te, per tuum negotiorum gestorem, prorogationem facultatum illarum, quas pro Aranensium valle in iisdem litteris postulaveras. Et quoniam aliquid in Rescripto Pœnitentiariæ nostræ omissum fuisse nuper audivimus, mittimus ad te novum indultum, in quo errorem illum emendatum fuisse videbis. Hac occasione ad te scribimus præcipue, ut (quod citius facere voluissimus) Nos ipsi testemur tibi quàm gratæ acciderint Nobis illæ tuæ in Nos, et in hanc Apostolicam Sedem, fidei, devotionis, et adhæSIONIS luculentissimæ testificationes. Minimè quidem novæ, nec inexpectatæ acciderunt Nobis, quibus probè tua virtus cognita et probata est, jucundum tamen fuit egregiam voluntatem tuam confirmari Nobis in adversa periculosissimaque illa, in

AL OBISPO DE URGEL,

PIO PAPA VII.

Venerable hermano, salud y bendicion apostolica: Aunque no hemos contestado á la carta que con fecha de 30 de diciembre á Nos dirigiste, por medio de tu encargado de negocios te enviamos la prórroga de las facultades que para los del valle de Aran en ella nos pedias. Mas porque recientemente hemos oido que en el Rescripto de nuestra Penitenciaría hubieron de omitirse algunas cosas, te enviamos ahora otro nuevo indulto, en que verás suplida aquella omision: de esta ocasion nos aprovechamos tambien particularmente para manifestarte (lo que ya antes hubiéramos deseado poder hacerlo) por Nos mismo cuan gratos nos han sido los acendrados testimonios que nos das de fidelidad, devocion y union á Nos, y á esta Sede Apostólica. No nos eran á la verdad nuevos ni inespados, pues nos era bien conocida tu virtud, que teníamos experimentada; mas sin embargo nos fue muy satisfac-

qua Hispaniarum Regnum versatur, temporum conditione.

Decreta Comitiorum generalium, de quibus ad Nos scribis disciplinam ecclesiasticam spectantia, jam pridem summo nostro cum dolore cognovimus, et per Nuncium nostrum apud Catholicum Regem expostulare de illis, et Ecclesiæ jura pro munere nostro tueri conati sumus. Minimè autem opus est, ut te vel edoceamus quid facto opus sit, vel tam eximium Antistitem hortemur, ut in officio suo maneat. Illud tamen significare non prætermittimus, ut in difficilibus circumstantiis cum Nuncio nostro agas, quem necessariis facultatibus, et instructionibus, præsertim circa regimen Regularium, instruximus, et pro necessitate, et conditione rerum, etiam in posterum instruemus.